www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXI

ld:1518F2971870941B

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ
Avenida Santo Antônio, 210, Centro, Vila Nova do Piauí (PI)
CNPJ 01 .612.614/0001-97 I pmvilanovaoficial@gmail.com 1 (89) 3437-0068
www.vilanovadopiaui.pi.gov.br 1 @prefeituradevilanova

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 023/2023.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contração de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município, em razão de substituição do
servidor efetivo JOANA PURCINA DE SOUSA NETA que se encontra em Licença Prêmio por
assiduidade, conforme a portaria de nº087/2023, do Município de Vila Nova do Piauí - PI.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ/MF de nº 01 .12.614/0001-97, com sede na Avenida Santo
Antônio, nº 21 O, Centro, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, o Sr. MANOEL
BERNARDO LEAL, brasileiro, portador da Cédula de Identidade de nº 944.415 SSP/PI,
inscrito no CPF/MF de nº 342.407.303-25, com endereço profissional na Avenida Santo
Antônio, nº 210, Vila Nova do Piauí - PI.

CONTRATADO: FRANCISCO DANIEL DE SOUSA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF nº
008.943.53-01 , residente e domiciliada na localidade São Carlos, s/n, Vila Nova do Piauí-PI.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo inicial de 03 (três) meses, iniciando-se em
08/05/2023 e estendendo-se até o dia 08/08/2023.

REMUNERÇÃO: A remuneração mensal pelos serviços prestados corresponderá a
importância de R$1 .320,00 (um mil trezentos e vinte reais)

FONTE DE RECURSOS: FPM/FMS e Receita Própria.

Vila Nova do Piauí, 08 de maio de 2023.

ld:0FSBDCB5A2489542
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ
Avenida Santo Antônio, 210, Centro, Vila Nova do Piauí (PI)
CNPJ 01.612.614/0001-97 I pmvilanovaoficial@gmail.com 1 (89) 3437-0068
www.vilanovadopiaui.pi.gov.br 1 @prefeituradevilanova

A VISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 066/2023; Pregão Eletrônico nº 025/2023; Abertura da sessão:
08:30 horas, do dia 26.05.2023, Objeto: contratação de empresa especializada
para execução de roço de camada vegetal em acostamento de estrada vicinal nas
localidades da zona rural do município de Vila Nova do Piauí. Conforme anexo
1. Fonte de Recurso: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. Cópia do edital:
No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vila Nova do Piauí - PI, 15 de maio de 2023.

Elisete Amélia Silva Ribeiro
Pregoeira

ld:0E28973D44BE9543
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI
Avenida Santo Antônio, 210, Centro, Vila Nova do Piauí (PI)
CNPJ 01.612.614/0001-97 I pmvilanovaoficial@gmail.com 1 (89) 3437-0068
www.vilanovadopiaui.pi.gov.br 1 @prefeituradevilanova

A VISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 067/2023; Pregão Eletrônico nº 0261/2023; Abertura da sessão:
10:30 horas, do dia 26.05.2023, Objeto: contratação de empresa especializada
para fornecimento de material de infonnática para o município de Vila Nova do
Piauí. Confonne anexo 1. Fonte de Recurso: FPM / FME / FUNDEB / FMS /
FMAS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. Cópia do edital: No site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com. br.

Vila Nova do Piauí - PI, 15 de maio de 2023.

Elisete Amélia Silva Ribeiro
Pregoeira

ld:07383BE3710C9455
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA

Praça Santa Teresinha S/N Centro

UMA CIDADE PARA TODOS

V~~ CMDCA
Conselho Municipal Dos direitos da criança e do Adolescente

CNPJ : 14.932.049/0001-97
E-mail : asssocialvarzeabranca I O@gmail.com

CO~SELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA CMDCA.

EDITAL Nº 002/2023
VÁ RZEA BRANCA/PI, 15 DE MAIO DE 2023.

PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

.-\ Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA - do Município de Várzea Branca/PI, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no item 4.2 do Edital nº 001 /2023,
o qual toma pública a abertura das inscrições para o processo de escolha de
Conselheiros Tutelares para o mandato do quadriênio de 2024 a 2027, faz saber
que fica prorrogado o prazo de inscrição de eventuais interessados para
participar do processo de escolha por mais 05 (cinco) dias úteis, a contar de 1 5
de maio de 2023, conforme segue.

fil PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

Prorroga-se as inscrições para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar de 15 de maio de 2023,
encerrando-se, impreterivelmente às 12hs do dia 19 de maio de 2023.

LOCAL DE INSCRIÇÃO: Sede do CRAS localizado na Praça Santa Terezinha
s/n, centro, no horario das hs 08 às 12 hs

DA RA TIFICAÇÁO

Fica mantidas e ratificadas as demais disposições estabelecidas no Edital nº
001/2023.

Várzea Branca/PI, 15 de maio de 2023.

cÍrf /;-,. lf f,,1,,Atvw.. iA h{',/\
ESTER FERREIRA DOS REIS

Presidente do CMDCA de Várzea Branca/PI.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org